
“Jeg melder krig” 
 

En sjov udendørs leg for børn i skolealderen.  

Udstyr: Kridt til at tegne banen op og en blød bold. 

Antal personer: Mindst 3 personer. 

Sådan gør i: Til start skal der tegnes en stor cirkel – gerne et par meter i omkredsen. I cirklens midt skal der 

tegnes en mindre cirkel, ca. 40 cm i diameter. Herefter skal cirklen inddeles i det antal personer som spiller. 

Hver deltager vælger et land som de vil være, og landet skrives i deltagerens felt.  

Legen starter med at deltagere står med den ene fod i deres felt – klar til at løbe væk. Den første deltager 

melder så krig mod et andet land, med at kaste bolden højt op i luften, og råbe ”Jeg melder krig mod ..” 

efterfuldt af navnet på en af de andre deltageres lande. I det øjeblik hvor landet bliver nævnt, skal alle 

spurte væk fra cirkel, dog skal den som bliver nævnt gribe bolden, og skynde sig ind i den lille cirkel i midten 

og råbe stop, hvorefter alle de andre deltagere skal stoppe hvor de er nået til. Nu tager den deltager med 

bolden tre skridt i retning af en af de andre deltagere – det behøver ikke være imod den deltager, som 

meldte krigen. Deltageren skal forme en cirkel med sine arme foran sig, som deltageren med bolden skal 

forsøge at kaste igennem. Rammer bolden igennem, får deltageren som kastede, lov til at tage et stykke af 

den anden deltagers land. Rammer bolden derimod ikke, får deltageren lov til at tage en stykke land fra 

den, som kastede bolden. 

Når man skal tage et stykke land fra en anden deltager, så skal man stå på et ben i midtercirklen. Herfra må 

man tagne en kridtstreg fra grænse til grænse og så langt man kan nå, uden at miste balancen. Dette stykke 

er nu erobret og man skriver sit lands navn i stykket.  

Den, som må afgive land skal nu være den, som melder krig. I stedet for at stå i midtercirklen må man gerne 

stå i landområder, man har erobret, næste gang man skal erobre land fra en, som man allerede har erobret 

ved tidligere.  

 

 

 

 


